Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 082/2021 – 18 de Maio de 2021

1/2

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 497, DE 11 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presi-
dência da primeira, no prazo de 60 (sessenta) dias, propor uma minuta de Política de Egres-
so para a UFRB.

Mariana Andréa da Silva Casali Simões – SIAPE 1557753
Gabriel Ribeiro – SIAPE 1716659
Agesandro Azevedo de Souza – SIAPE 1970981
Mariana Lacerda Pio Barra – SIAPE 2154693
Maria da Conceição de Menezes Soglia – SIAPE 1495314
Maria Salete de Souza Nery – SIAPE 1615740
Danillo Silva Barata – SIAPE 1583959.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 544, DE 17 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Constituir um grupo de Trabalho composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a
presidência da primeira, no prazo de 30 (trinta) dias, elaborar um documento para a Nor-
matização da Mobilidade Virtual na UFRB.

Deise da Silva dos Santos – SIAPE nº 1756626 (Presidente)
Luciana Carneiro de Oliveira Queiroz - SIAPE nº 1189367
Luiz Artur dos Santos da Silva - SIAPE nº 1760187
Maria Salete de Souza Nery - SIAPE nº 1615740
Mariana Andrea da Silva Casali Simões - SIAPE n° 1557753

Renata Conceição dos Santos - SIAPE nº 1754498.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 545, DE 17 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 891, de 21 de agosto de 2020, referente à composição do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Enfermagem, conforme deliberado em ata
de reunião ordinária do Colegiado do referido Curso, passando a vigorar com a seguinte
composição:

Ramona Garcia Souza Dominguez - (SIAPE 1918559) Presidente
Deisy Vital dos Santos - SIAPE 1717823
Paloma de Sousa Pinho Freitas - SIAPE 1717913
George Mariane Soares Santana - SIAPE 1568443
Marcus Fernando da Silva Praxedes - SIAPE 1149971
Ana Clara Barreiros dos Santos - SIAPE 1729652
Ana Paula Santos de Jesus - SIAPE 1546249
Patrícia Figueiredo Marques - SIAPE 1343648
Éder Pereira Rodrigues - SIAPE 1636183
Michelle de Santana Xavier Ramos - SIAPE 2387155
Monneglesia Santana Lopes Cardoso - SIAPE 2390973
Nuno Damácio de Carvalho Félix - SIAPE 2390978

      Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir do dia 03 de maio de 2021.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 546, DE 17 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 082/2021 – 18 de Maio de 2021

2/2

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 903, de 03 de setembro de 2019, referente à composição do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia de Energias, conforme delibe-
rado em ata de reunião ordinária do Colegiado do referido Curso, passando a vigorar com a
seguinte composição:

Jadiel dos Santos Pereira - (SIAPE 2076256) Presidente
Carine Tondo Alves - SIAPE 1962522
Kilder Leite Ribeiro - SIAPE 1727482
Anderson Dourado Sisnando - SIAPE 2425451
Rebecca da Silva Andrade - SIAPE 1062443
Aroldo Felix de Azevedo Junior - SIAPE 1778039
Wanberton Gabriel de Souza - SIAPE 1406311
Consuelo Cristina Gomes Silva - SIAPE 1074491
Jairo Cavalcanti Amaral - SIAPE 3122835
Luciano Sérgio Hocevar - SIAPE 1327881

 Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir do dia 26 de março de 2021.

Fábio Josué Souza dos Santos